
  

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

 

Měsíční plán 2. A KVĚTEN 2025 

Informace 

 

Náš žákovský parlament neustále realizuje akce pro celou školu, jako je například soutěž „Peče 
celá Lesní“, „Dress Code Week“, „No Backpack Day“ a další. Pokud se chcete o těchto akcích 
dozvědět více a prohlédnout si fotografie vašich dětí, navštivte webové stránky Žákovského 
parlamentu.  
https://www.zslesni.cz/zakladni-skola-liberec-lesni-57512-prispevkova-organizace/zakovsky-
parlament.html 

• 1. 5., 8. 5. státní svátky 

2. +  9. 5. ředitelské volno 

Akce, 
pomůcky 

 

• 7. 5. 7:40 – 17:30 Projektový den Praha  

        Královská cesta Starým Městem, Pražské Benátky, Karlův most, Kampa 

         Cena 300,-, žádám o úhradu do konce dubna na třídní účet. 

         Sraz: 7:20 v ulici Fügnerova na zastávce autobusu Student agency 

         Příjezd 17:30 tamtéž – Zde si své děti osobně vyzvedněte. 

         S sebou: vhodné oblečení a obuv 

                         svačinu a pití na celý den 

                         kapesné odpovídající věku dítěte 

                         drobné hry na cestu autobusem, které se vejdou do batohu 

• 29. 5. celoškolní jarmark v tradičním pojetí s vystoupeními a prodejními stánky 

• 30. 5. Festival dětského čtenářství v KVK Liberec 

          Sraz v naší třídě. S sebou: batoh, svačinu a pití, 1 jízdenku na MHD 

          Návrat do školy cca ve 12 hodin. 

                  9:00 Navštívíme program s novou knihou Štafetový kolík. Příběh o sportu a pevné vůli 
pro začínající čtenáře představí autorka Lenka Jakešová. Povídání, hraní, zpívání a slavnostní křest 
nové knížky autorky. Děti si budou moci knihu zakoupit a požádat o podpis a věnování autorky. 

                   10:30 Navštívíme tvůrčí dílnu S pravěkými lovci aneb jak se žilo a tvořilo v pravěku. 

• 2. – 6. 6. Škola v přírodě s plaveckým výcvikem v Novém Městě pod Smrkem – podrobné 
informace obdržíte v týdnu od 12. 5. 

         Cena 4 000,-, žádám o úhradu do 20. 5. 2025 na třídní účet částku 2 500,-.  

         Záloha 1 500,- již byla uhrazena. 

 

POMŮCKY: 

Kvalitně vybavený penál – funkční pera, ořezané tužky, pastelky, krátké pravítko, nůžky, lepidlo. 

Učivo:   

 Čj 

 

 

M 

 
 
 

 
 

• Procvičujeme pravopis y/ý po tvrdých souhláskách, i/í po měkkých souhláskách 

• Procvičujeme psaní velkých písmen, „ě“, ú/ů 

• Čteme společně i samostatně  

• Opis a přepis slov a vět 

• Spodoba – souhlásky znělé a neznělé – psaní b/p, t/d na konci slov 

• Podstatná jména, slovesa – Kdo, co dělal. 
 

• Násobíme a dělíme – užíváme tabulky násobků 

• Řešíme známá matematická prostředí, hledáme více řešení 

• Pracujeme s geodeskou 

https://www.zslesni.cz/zakladni-skola-liberec-lesni-57512-prispevkova-organizace/zakovsky-parlament.html
https://www.zslesni.cz/zakladni-skola-liberec-lesni-57512-prispevkova-organizace/zakovsky-parlament.html


  

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

 

 
 
 
 

Prv 

 
 

         
       Aj 

• Sčítáme a odčítáme v oboru do 100 

• Řešíme slovní úlohy 

• Rýsujeme 
 

• Orientace na mapě světa, ČR 

• Hlavní město Praha  

• Památky ČR 
 

Skupina p. uč. Terezy Jandura 

• V květnu se budeme učit o volně žijících zvířatech, která můžeme vidět v našich lesích, a 
zopakujeme si vyjadřování množství pomocí „there is / there are“. Vrátíme se také k 
popisům pomocí přídavných jmen a seznámíme se s „this/that“. 

 

Krátké 
zprávy, 
domácí 
úkoly 

         

• TÝDENNÍ DOMÁCÍ PŘÍPRAVA – děti obdrží v pondělí a dokončení je do dne před víkendem 
(většinou v pátek).                                                                                                   

• Každodenní hlasité čtení vlastní knihy 

• V případě nepřítomnosti dítěte jsou sešity k vyzvednutí po vzájemné domluvě v naší 
třídě. Přehled učiva naleznete na Google classroom. 

• Reportérský deník – děti obdrží jeden obrázek Badatele, mohou si ho nalepit do sešitu 
Reportérského deníku jako náhradu za jeden zápis. Znamená to, že v jednom měsíci mohou 
děti jeden zápis vynechat a více se tento víkend věnovat bádání/objevování. Tím pádem 

nestihnou psát a kreslit do sešitu 😊. 

                                                                                              Přeji Vám kvetoucí květnové dny 
Šárka Bartošová 

 


